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Side 2 af 2 

Spørgsmål 

Vil ministeren redegøre for, om SIFA TV Bingo kan blive omfattet af en af de kom-

mende modeller for almene lotterier (banko), hvis foreningen adskiller TV- og online- 

delen, så TV-delen – som blandt andet henvender sig til ældre og udsatte medborgere, der 

ikke fysisk har mulighed for at besøge det lokale bingo/bankoforeninger – bliver beskat-

tet på lige fod med sammenlignelige almene lotterier, når eneste væsentlige forskel er, at 

det foregår i fjernsynet og ikke fysisk? 

 

Svar 

Forhandlingerne om almennyttige lotterier, herunder banko, omhandler almennyttige lot-

terier, som udbydes fysisk, og som er en undtagelse til monopolet på lotteri. Der er såle-

des nogle begrænsninger for, hvordan de almennyttige lotterier kan udbydes. 

 

Det følger af definitionerne i spillelovgivningen, at spil, der indgås mellem en spiller og en 

spiludbyder ved brug af fjernkommunikation er onlinespil, mens spil, der indgås ved at en 

spiller og en spiludbyder eller dennes forhandler mødes fysisk, er landbaserede (fysiske) 

spil. Spil via tv eller på internettet er således onlinespil.  

 

Onlinebingo, herunder tv-bingo, blev pr. 1. januar 2018 en del af det liberaliserede spil-

marked, og spillet kan udbydes som en del af tilladelsen til onlinekasino. SIFA har en on-

linekasinotilladelse og udbyder både tv-bingo og onlinespil på internettet, hvor man både 

kan spille på spilleautomater og spille onlinebingo. 

 

Opdelingen mellem onlinespil og landbaserede spil er en væsentlig sondring i den danske 

spilmodel, hvilket har stor betydning for reguleringen, herunder hvilken afgiftssats, der 

skal betales. Der er med andre ord en væsentlig forskel på almennyttige lotterier, herun-

der fysisk afvikling af banko, og tv-bingo. Tv-bingo er et onlinespil og kan således ikke 

omfattes af den kommende model for almennyttigt lotteri, idet lotterierne, herunder ban-

kospillet, afvikles fysisk. 

 

Jeg håber, at jeg inden længe kan indgå en aftale med Folketingets partier om en ny model 

for almennyttige lotterier, der gør det lettere at afvikle fysiske lotterier, herunder  banko, 

som også vil være til glæde for idrætsforeninger i Aalborg. 
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